[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: secretaria@inubiapaulista.sp.gov.br
Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

LEI Nº 1.818/2.025

- De 25 de Setembro de 2.025 –

(Que altera o artigo 1º, e revoga o artigo 6º e o Anexo I, da Lei Ordinária nº 1.637/2021 – Que cria a estrutura do Conselho Municipal de Política Urbana – C.M.P.U, e dá outras providências).

FERNANDO ROSSI, Prefeito do Município de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal Decretou de acordo com o Autógrafo nº 37/2025 de 23 de Setembro de 2025 e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei......
Artigo 1º - Fica alterado o artigo 1º, da Lei nº 1.637/2021 (Que cria a estrutura do Conselho Municipal de Política Urbana – C.M.P.U), que passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 1º.  Fica criado a estrutura do Conselho Municipal de Política Urbana – CMPU, conforme determina o art. 71 da Lei 1.586 de 07 de fevereiro de 2020 que instituiu o Plano Diretor, cuja composição deverá ser formada com 08 membros, sendo 03 Membros da Sociedade Civil e 05 membros do Poder Público, indicados e designados pelo Prefeito Municipal, por meio de Decreto.”
Artigo 2º - Ficam revogados o artigo 6º e o Anexo I, da Lei nº 1.637/2021.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta das respectivas dotações consignada no orçamento vigente.
Artigo 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Inúbia Paulista, 25 de Setembro de 2025.

FERNANDO ROSSI

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por fixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório Local.

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria
Aprovado pelo Autógrafo nº 37/2025 de 23 de Setembro de 2025.